
令和 2年 4月 20日

保護者各位

小松市立御幸中学校

校長 河南 光昭

新型コロナウィルス感染拡大防止のための休校期間中の登校日の再々停止について

新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校教育活

動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。また、新型コロナウィルス

感染拡大防止のための休校措置にご理解・ご協力を頂きありがとうございます。

さて今週も前週に引き続き登校日、質問教室の開設を取りやめておりますが、県内での

感染状況に好転の兆しが見られない中、来週 4 月 27 日から 5 月 1 日の週の登校日及び質

問教室の開設も取りやめることとなりました。今は、市中感染・感染爆発の抑止が最重要

課題であると認識し、県、市の指導の下このような措置をとることとなりました。子供た

ちの生活状況について心配をしておりますが、ご理解いただきますようお願いいたします。

なお、学習課題については、随時郵送でお届けする予定です。また、本校ホームページ

をご参考の上、学習アプリ・コンテンツの積極的なご活用もお勧めいたします。休校期間

中の連絡については、逐次ホームページ、配信メールにてお知らせいたします。


